



K R A K U S

NIEDZIELA 20 PAZDZIER: 1822 Nr. 210.

KRONIKA NARODOWA.

Roku 1376 Ludwik Król, kupuje Xięstwo Gnińskie.

M O D Y.

Na przechadzkach dają się najęściej widzieć kapelusze i surducifci damskie koloru pustelniczego (to jest brunatnego) z wypustkami i sznurami różowemi; niemniej zielone z takimiz ozdobami koloru ponsowego. Do tego wchodzą czasami wstążki mglistego koloru, co bardzo pięknie odbija. Robią także amazonki koloru rodzynekow koryneckich z podobnemi garnitunkami na pierai i na ramionach:--Reszta nieznaczająca.--

NOWOŚCI ZAGRANICZNE

TURCYA. Złe z Turkami! Jeszcze d. 10 września nadeszła do Porty wiadomość że Persowie wygrali wielką bitwę, w której zginęło lub do niewoli się dostało 50,000 Turków; wszystkie artyleryą stracili. Z tego wszystkiego pokazuje się: że jeszcze może nigdy Porta niebyła w tak krytycznem położeniu jak dzisiaj.

GRECYA. Z Tryestu 30 Września. Odbieramy tu listy z Korfu które donoszą, że już nakoniec Korynt poddany został na powrót Grekom. -- Ztegoż miejsca pod dniem 20 Września datowany list: że nowy oddział flotty tureckiej wysłany z portu

konstantynopolitańskiego, natrafił na flotę grecką, która mu zabrzała wiele statków przewozowych i dopiero za wielką flotą turecką pod Patras popłynęła. -- Mauro Cordato poróżnił się z Normanem, który z tego powodu opuścił Grecyą z kilkunastu towarzyszymi. Grecy postępują na nowo zaczepnie przez Liwadyą do Tessalii. Nawzajem Turcy ściągają znaczne siły od Dunaju; -- a tak niedługo nowe nastąpią walki. --

HISZPAANIA. [26 Września] W Madrycie zupełna spokojność panuje. Pomiedzy konstytucyonistami i rojalistami nic ważnego niezaszło. -- Rząd oznaczył 20,000 na głowę Zaldivara. -- Od zogo trwają potyczki pod bramami Girony 4000 rojalistów znajduje się w Soria. -- Urządzają spiesznie zakłady bataljonow milicyi. --

FRANCYA. [8 Października od granic.] Słychać że Benjamin Constant ma przybyć do Genewy, dokąd się chroni przed ściganiem sądowem z Francyi. -- Wojsko kordonowe francuskie zaczyna bydź zmniejszone. --

ANGLIA. Król angielski wprowadzie ma się lepiej, ale ciągle jest bardzo słaby, nerwy jego wiele ucierpiały, jeździ w powozie swoim, bardzo powoli. -- Marynarka angielska, podług urzędowego podania admiralicyi, składa się z 605 okrętów. -- Liniowych o 100 i 120 działach, jest 17; -- o 80 do 98 jest 15; o 79 jest 11; -- o 74 jest 85; -- o 64, jest 31; -- fregat od 48 do 32 dział jest 96; -- okrętów pomniejszych od 30 do 18 dział, jest 203; 37 Jachtów, Szenerow i statków bombordyerskich; -- a 84 w robocie. --

AMERYKA POŁUDNIOWA. Podług doniesienia z Hawanny z dnia 9 Sierpnia, Jurbidas niejest jeszcze koronowany, -- i ma wielu przeciwnych temu. --